
1 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “PUBLIO ELIO ADRIANO” 
Via Giorgio Petrocchi snc – 00019 TIVOLI (RM) 06121122545 

Sez. Associata Liceo Classico – Via Giorgio Petrocchi snc, Tivoli Cod. Mecc. RMPC10401G 

Sez. Associata Liceo Artistico Via S. Agnese 44, Tivoli Cod. Mecc. RMSD104015 

Codice fiscale 94065590583  rmis104008@istruzione.it    rmis104008@pec.istruzione.it  

www.liceoadriano.edu.it 

 

Albo pretorio on line  

Al sito web  
 

Oggetto: Determina pubblicazione graduatorie definitive_ Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 

10.1.1, 10.2.2. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 1 8/05/2022 –  Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza. 10.1.1A – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per 

il successo scolastico degli studenti, 10.2.2A – Competenze di base. 

10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-62- CUP: I34C22000720001, Una scuola per tutti 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-67 - CUP: I34C22000730001, Il diritto e la forza della conoscenza  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 
  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimenti Europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze 

e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE Publio Elio Adriano - C.F. 94065590583 C.M. RMIS104008 - A963DBB - I.I.S. "PUBLIO ELIO ADRIANO"

Prot. 0000102/U del 10/01/2023 11:05

mailto:rmis104008@istruzione.it
mailto:rmis104008@pec.istruzione.it
http://www.liceoadriano.edu.it/


2 

 

 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto per gli anni scolastici 2019/2022; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 09/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza 

(Piano 1079369) – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
 

VISTA la formale autorizzazione del progetto comunicato all’Ufficio Scolastico Regionale di 

competenza con nota prot. Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022; 

 

VISTO l’Avviso interno per la selezione personale interno per incarichi di esperti formatori, tutor, 

figura supporto alla gestione, nell’ambito del programma operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 10.1.1A – Interventi per la riduzione 

della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti, 10.2.2A – Competenze di base  

prot. 9970/U del 29/11/2022; 
 

VISTE le istanze pervenute nei termini previsti; 
 

CONSIDERATO il verbale prot. 11154 del 21/12/2022 redatto dalla commissione opportunamente 

nominata, con atti della dirigente scolastica per la comparazione dei curricula sulla base dei titoli 

culturali e delle esperienze professionali dichiarate dai candidati; 

 

VISTA l’assenza di ricorsi alla determina di pubblicazione graduatoria provvisoria prot. 11173/U del 

22/12/2022; 

 

TENUTO CONTO che la premessa forma parte integrante ed essenziale del presente atto; 

 
 

DETERMINA 

 

la pubblicazione delle graduatorie definitive per la figura di supporto alla gestione  

TUTTI I MODULI punteggio 

FIGURA DI SUPPORTO ALLA GESTIONE Pescetelli Claudia 45 
  
e per le figure di esperti e tutor ordinati per singolo modulo: 
 

DAL TESTO ALLA CONDIVISIONE   CREATIVA punteggio 

ESPERTO Biagioli Annalisa  23 

TUTOR Marmo Arianna 25 

 

VIAGGIARE E AVERE NUOVI OCCHI. LABORATORIO DI STORIA E 

GEOGRAFIA 
punteggio 

ESPERTO Biagioli Annalisa 21 

TUTOR Marmo Arianna 25 

 

RICICLI IN ART punteggio 



3 

 

ESPERTO Milone Giuseppina 36 

TUTOR Pescetelli Claudia 37 

 

LABORATORIO CREATIVO E ARTIGIANALE PER LA VALORIZZAZIONE 

DELLE TRADIZIONI LOCALI  
punteggio 

ESPERTO Milone Giuseppina 41 

TUTOR Falbo Maria 10 

 

CITY ONLINE: TOWARDS A CONCRETE EXPERIENCE punteggio 

ESPERTO Marmo Arianna 55 

TUTOR Biagioli Annalisa 19 

 

LINGUAGGIO E PENSIERO VERSO UNA ATTRAZIONE IRRESISTIBILE punteggio 

ESPERTO Benedetti Roberto 28 

TUTOR Bassani Innocenza 22 

 

I SOCIAL DEI RAGAZZI punteggio 

ESPERTO Murrali Eugenio 43 

TUTOR Scafetti Antonella 18 

 

LO SPORT PER TUTTI punteggio 

ESPERTO Proietti D’Amore Daniela 21 

TUTOR Scarpellini Anna 15 

 

Le presenti graduatorie saranno pubblicate sul sito Web e su Albo Pretorio di questo Liceo. 
 

 

             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Prof.ssa Sandra Vignoli 


